

HADERSLEV

Udvalget for Arbejdsgiver- og Arbejdstilsyn

SØNDERJYLLAND | side 15

fredag 2. september 2005

■ HADERSLEV ■ VOJENS ■ CHRISTIANSFELD ■ RØDDING ■ NØRRE-RANGSTRUP ■

# Ulovligt byggeri blev stoppet igen

**BOLIGER:** Arbejdstilsynet stoppede onsdag det ulovlige byggeri på Sønderbro 8. Litauiske arbejdere gik rundt på taget uden afskærmning eller sikkerhedslinier.

Af **Larz Grabau**  
Tlf. 7353 2621, [lgr@iv.dk](mailto:lgr@iv.dk)

HADERSLEV: Nu er Arbejdstilsynet også gået ind i sagen om det ulovlige byggeri på Sønderbro 8, hvor litauiske håndværkere i snart et år i perioder har arbejdet ulovligt. Arbejdstilsynet stoppede onsdag

arbejdet, da de litauiske arbejdere kravlede rundt uden afskærmning og lagde nyt tag på.

– De arbejdede i stor højde, der var ingen afskærmning og ingen stillads, fortæller Hans Erik Meyer, der er formand for foreningen Rejsearbejdere.dk.

Det var ham, der tirsdag anmeldte forholdene til Arbejdstilsynet.

– Det skal stoppes med de illegale østarbejdere, der arbejder ulovligt og bød der, siger han.

## Færligt arbejde

Arbejdstilsynet konkluderede da også, at der i 10 meters højde hverken var afskærmning eller sikring mod ned-

styrtning. Der var dog godt nok et stillads, men det måtte ikke anvendes til murer- og tagarbejde. Så der blev givet påbud om opstilling af et egentligt arbejdsstillads.

Men selv det vil være ulovligt, for kommunen har mindst to gange udstedt byggestop, for bygherren har slet ikke byggetilladelse. Der er aldrig blevet søgt om det.

Arbejdet er også meldt til både politiet og Told Skat.

## Dobbelt ulovligt

Fagforeningen Træ Industri Byg (TIB) har også flere gange været på besøg på byggepladsen for at besigtige forholdene. Formanden for TIB Sønderjylland, Peter Thyssen, er overbevist om, at de li-

tauiske håndværkere ikke er selvstændige og derfor arbejder ulovligt.

– Det virker underligt, at de som selvstændige kommer herop uden hverken firmabil eller værktøj, konkluderede

han allerede i januar.

Bygherren Niels Jørgen Aggesen har ikke på et tidspunkt ønsket at afslutte sagen.

## FAKTA

### ■ SAGEN KORT

Ombygningen af Sønderbro 8 - Haderslev Ugeavis - til 14 ejerlejligheder begyndte i november 2004, men nuar blev byggeriet anmeldt til både Told Skat og Arbejdstilsynet, der var mistanke om, at der blev brugt ulovligt arbejde. Kommunen forsøgte også flere gange at stoppe byggeriet, som der slet ikke er søgt byggetilladelse til. Nu er det tilsyneladende lykkedes for Arbejdstilsynet at få bygherren er Niels Jørgen Aggesen fra ejendommen AGG ejendomme med adresse i Åbyhøj ved Århus. Aggesen er nør er Plane Aps fra Vejle.